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No. 20182000808252

Bogota, D, C., 24 de Septiembre de 2018 Fecha Radicado: 2018-09-24 10:36:58
Anexos: 7 FOLIOS.

GENERKALES

NMMWWWWMWNWWWWWWMWMMHW

Doctor

No. 20182000808242 .
JOSE_GABRIE!' SILYA BARROS Fecha Radicado: 2018-09-24 10:36:23
Subdirector Financiero y Contable Anexos: 7 FOLIOS.
Instituto Colombianc para la Evaluac
Ciudad, '

Respetado Doctor,

De manera atenta, hago entrega de los documentos correspondientes a la cuenta de
cobro del mes de septiembre de 2018 del contrato 113 de 2018, de acuerdo a la
siguiente relacidn:

1. Certificado original de cumplimiento y recibo a satisfaccién del bien y/o servicio
contratado.

Informe de ejecucion contractual.

Cuenta de Cobro.

Carta solicitud de deducciones y soportes (en caso que aplique).

Copia Comprobante de pago de seguridad social y aportes parafiscales
Certificacion Bancaria.

QUAWN

Cordialmente, ,

c.C. 9é2 04140 de Aldana



icfes@f @ GOBIERNO OE COLONB |  CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION DEL | Codigo: G3-FT001
mersaer BIEN O SERVICIO CONTRATADO
Version: 003

En ejercicio del control de ejecucion, certifico el cumphmlento del objeto y obligacnén con corte a la fecha de Fecha de certificacién:
certificacién, del siguiente contrato: Nota (si los datos NO son correctos o NO estan diligenciados en su
totalidad, NO se puede radicar la cuenta en la Subdireccién Financiera y_\Co,n‘ta‘bIe) 24/09/2018 /7

Nombre de .
Contrato No: 113 Fecha de contrato: 09/01/2018 (. 0 o icta Oscar Libardo Lombana Charfuelan
No. de factura o documento Contrato con adicién : NIT / C.C
equivalente: 9 / (marque con una X) SI| X |no contratista: 1.082.104.140
ﬁgf:nprobante de ingreso a almacén N/A Pago niimero: 9 ::;i::o a DE: 01/09/201{ A 30/'6/2018

DESCRIPCION DE LOS PRODYUCT 0S Y/SERVICIOS RECIBIDOS* (con 'base en el contrato y la forma de pago élli definidas)-

*Relaclone los productos y/o servicios prestados durante el perlodo cert|f|cado, o mforme de actlwdades presentado al
supervisor del contrato, no es necesario relacionar las obligaciones del contrato. .

Las actividades desarrolladas en el mes de septiembre:

1 Revisién de las Ultimas preguntas de disefio de sistemas de control.

2 Participacion y apoyo en la reunién de programas de ingeniera mecénica, mostrando los resultados del médulo, Disefio de sistemas mecénicos.

3 Asignacién final de 20 preguntas del médulo TyT Ensamblaje, mantenimiento y operacién de maquinaria y equipos.

4 Revisién de las preguntas del médulo de disefio de procesos industriales y formulacion de proyectos de ingenierfa.

5 Validacién de las preguntas del médulo de formulacién de proyectos de ingenieria (30 items).

6 Envio a banco de preguntas de los diferentes mddulos para sus respectivas validaciones.

7 Reporte de pagos a los diferentes roles (constructores y revisores) de los médulos.

8 Revisién de items para cuadernillo de practica Saber Pro, en los tres modulos (disefio de procesos industriales, de sistemas de control, y de sistema de manejo

de impacto ambiental).

ASI MISMO, EN MI CALIDAD DE SUPERVISOR DEL CONTRATO CERTIFICO CON MI FIRMA LO SIGUIENTE:

1. Que los productos y/o servicios relacionados se recibieron a satlsfacclon, se ‘realizaron durante el periodo referido, y se encuentran
detallados enel mforme presentado por el contratlsta, el cual reposaen la  carpetade supérvisidn del contrato.

2. Que el contratlsta anexa evidencia de pago al sistema de segurldad social y paraflscales
3. Que recibido el bien o servicio a satisfaccion - considero procedente que se reallce el desembolso o pago y se da el visto bueno
correspondiente. .

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO

=A
%

Cédigo Centro de Costo _ S Nor'nbreVCen_trtrp de Costo* ' . Monto a Pagar
CCMVOZ Subdireccién Disefio de Insfrumentos 5.452.414 -
Tipo de moneda Pesos colombianos Total (\ialor a Pagar) 5.452.414/
NOMBRE DEL SUPERVISOR: LUIS JAVIER TORO BA/QUERO
FIRMA: sty
CARGO: SUBDIRECT&! D{DI(EI'QO DE INSTRUMENTOS



ifésly{ G G0BERND DE COLONIA

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Cédigo: G3-FT004

Version: 2

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de la Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecidc por la Resolucion 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de ejecucion del contrato No. 113-2018, como sustento de la

certificacion de cumplimiento que fundamenta

1. INFORMACION CONTRATISTA

el pago a efectuar.

CONTRATISTA: I Oscar Libardo Lombana Charfuelan C.C. No.: 1.082.104.140 -
PERIODO DEL INFORME: | Desde |01/09/2018 - | Hasta |30/09/2018 |INFORME No.:[9
2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO
Contrato N° 113-2018 Fecha de inicio 09/01/2018 Fecha de terminacién |31/12/2018

Objeto del Contrato: De conformidad con la cldusula SEGUNDA, el objeto del contrato se establecié de la
siguiente manera: “Prestacién de servicios profesionales para apoyar el proceso de disefio, revisién,

validacion y construccién de items e instrumentos de evaluacién de las pruebas de disefio de sistemas de

control, disefio de procesos industriales y disefio de sistemas de manejo de impacto ambiental, para los
Examenes de Estado que desarrolle la Subdireccion de Disefio de Instrumentos”.

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la
cldusula SEPTIMA del contrato, el valor del mismo fue por
la suma de SESENTA Y CUATRO MILLONES
SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y OCHO PESOS ($ 64.728.968) MCTE, precio
correspondiente a 82,85 salarios minimos legales
mensuales vigentes para el afio 2018.

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
INFORME: El valor ejecutado fue por la suma de
CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS
DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS ($
43.219.312)” MCTE. De acuerdo con lo anterior, el
porcentaje de ejecucion del contrato a la fecha del
informe, es del 66,8% respecto al valor total del
contrato.

SALDO DEL CONTRATO A LA FECHA DEL
PRESENTE INFORME: El saldo del contrato es de la
suma de VEINTI UN MILLONES QUINIENTOS NUEVE
MIL SEISCIENTOS CIENCUENTA Y SEIS PESOS ($
21.509.656)/MCTE. De acuerdo con lo anterior, el
porcentaje del saldo del contrato a la fecha del informe, es

del 33,2% respecto al valor total del contrato.

PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la clausula
DECIMA del contrato, el plazo del mismo se pact6 en
Doce (12) meses, contados a partir de la fecha
suscripcion del acta de inicio.

DESARROLLO DEL
CONTRATO:

El objeto del contrato se ha venido desarrollando de la siguiente manera:
*» E1 09/01/2018 se suscribi6 el contrato entre las partes contratantes.
» El 10/01/2018 se firmé el acta de inicio del contrato.
+ En el mes de mayo de 2018 se firmé el acta adicién contractual del

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO




Cédigo: G3-FT004

ifésly/ @ OBERND DE COLOWBI

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL Version: 2

contrato.

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO:

De conformidad con lo establecido por la cléusula OCTAVA del contrato, la forma de pago
se indicé de la siguiente manera: “El ICFES pagara a EL CONTRATISTA el valor del
contrato en doce (12) pagos mensuales por valor de CINCO MILLONES
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS
M/CTE. ($5.352.414) IVA incluido.

En el mes de mayo se firma la Adicién y Modificacion No. 1 al contrato de
Prestacion de Servicios Profesionales de Apoyo a la Gestion No. 113 de 2018, el
cual modificé el valor del contrato y la forma de pago asi: "CLAUSULA PRIMERA:
ADICIONAR al valor del contrato la suma de QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE.
($500.000), incluido IVA, los cuales seran cancelados en cinco (5) pagos mensuales
de CIEN MIL PESOS M/CTE. ($100.00), incluido IVA, a partir del mes de mayo de
2018"”,

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho contrato en el aspecto financiero

se ejecuta de la siguienfe manera:

No. de Fecha de
factura o factura o
documento | documento Concepto Valor
equivalente | equivalente
1 25/01/2018 Primer pago — Mes de enero $ 5.352.414
2 26/02/2018 Segundo pago — Mes de febrero $ 5.352.414
3 26/03/2018 Tercer pago  ~ Mes de marzo $ 5.352.414
4 25/04/2018 Cuarto pago — Mes de abril $ 5.352.414
5 25/05/2018 Quinto pago  — Mes de mayo $ 5.452.414
6 25/06/2018 Sexto pago — Mes de junio $ 5.452.414
7 25/07/2018 Séptimo pago — Mes de julio $ 5.452.414
8 27/08/2018 Octavo pago — Mes de agosto $ 5.452.414
DD/MM/AAAA $
DD/MM/AAAA $
DD/MM/AAAA $
DD/MN/AAAA $
1 2 3| 4 51|16 |7 8 9 |10 | 11 | 12
PAGO QUE SEEFECTUAA LA X
PECHA DEL PRESENTE 13 | 14 | 15| 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO




Cédigo: G3-FT004

%SM ©) GOBIERNO DE COLOMBIA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Version: 2

4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO

No. ACTIVIDADES EJECUTADAS por_centa_jg de
ejecucion

Revisién de las Ultimas preguntas de disefio de sistemas de control. 100 %

1
Participacién y apoyo en la reunion de programas de ingeniera mecanica, mostrando los ,

2 |resultados del modulo, Disefio de sistemas mecanicos. | 100%
Asignacién final de 20 preguntas del médulo TyT Ensamblaje, mantenimiento y operacion 100 %

3 | de maquinaria y equipos.
Revisién de las preguntas del médulo de disefio de procesos industriales y formulacién de 100 %

4 | proyectos de ingenieria.
Validacion de las preguntas del médulo de formulacion de proyectos de ingenieria (30 100 %

5 |[items).
Envio a banco de preguntas de los diferentes modulos para sus respectivas validaciones. 100 %

6

7 | Reporte de pagos a 'Ios diferentes roles (constructores y revisores) de los modulos. .1 00 %

8 | Revision de items para cuadernillo de practica Saber Pro, en los tres médulos (disefio de 100 %

procesos industriales, de sistemas de control, y de sistema de manejo de impacto

ambiental).

5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO




. Cédigo: G3-FT004
gfgﬁM (9 GOBIERNO DE COLOMBIA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL Version. 2

6. CONSTANCIAS

El supervisor LUIS JAVIER TORO BAQUERO - SUBDIRECTOR DE DISENO DE INSTRUMENTOS acredité
que el contrato se ejecuto en el porcentaje correspondiente a satisfaccion, el contratista cumplié a cabalidad con
las obligaciones pactadas en el mismo, y no se le impusieron muitas.

LUIS JAVIER TORO BAQUERO ~ SUBDIRECTOR DE DISENO DE INSTRUMENTOS, en su calidad de
supervisor del contrato deja constancia que en el marco de lo dispuesto por el articulo 50 de la Ley 789 de 2002
y el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el contratista ha dado cumplimiento a los pagos por concepto de aportes
a los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales y a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje segiin corresponda,

7. OBSERVACIONES

(Relacionar las mejoras o dificultades presentadas en la ejecucion del contrato, asi como el concepto del
supervisor sobre el contratista)

En constancia de lo anterior, se firma el presente informe el (24) de (septiembre) de (2018) /

M h
$car Libardo Alejandra Calderon
pdna Charfuelan Revis6 } Baquero
Elabor6 Aprobé

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADOQ



CUENTA DE COBRO

EL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

DEBE A:

Oscar Libardo Lombaha Charfuelan
C.C. 1082104140 de Aldana

LA SUMA DE: CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS
CATORCE PESOS ($5.452.414)

Por concepto de entrega del producto denominado:

Prestacion de servicios profesionales para apoyar el proceso de disefio, revision, validacion y
construccidn de items e instrumentos de evaluacién de las pruebas de disefio de sistemas de
control, disefio de procesos industriales y disefio de sistemas de manejo de impacto ambiental, para
los Examenes de Estado que desarrolle la Subdireccién de Disefio de Instrumentos.

Favor consignar a la cuenta de Ahorros No. 24070932847 del Banco Caja Social.

Bogotd, D.C., 24 de septiembre de 2018/



Bogotd D.C., 24 de septiembre de 2018 /

Sefiores

Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacion ICFES
Subdireccion Financiera y Contable

Ciudad

Asunto: Solicitud disminuciones en la base de la retencién en la fuente de la cuenta del mes de
septiembre de 2018.

De acuerdo en el articulo 17 de la Ley 1819 de 2016, y al paragrafo 2 del articulo 383 del Estatuto
Tributario, informo que no tengo trabajadores a cargo y solicito la aplicacion de la tabla del articulo
383 del Estatuto Tributario para la retencidn en la fuente como independiente por rentas de trabajo.

Conforme con los decretos 4713 de 2005, 2271 de 2009; la Ley 1819 del 2016 y demds normas
concordantes y complementarias, les solicito tener en cuenta las disminuciones de mi base de
retencion asi:

1. Dependiente: Hijo Juan Sebastian Lombana Argoty.

2. Bajo la gravedad de juramento certifico que en la COPIA de la planilla de aportes a seguridad
social y ARL - PILA fue descargada directamente de la pagina web y que anexo, del mes
septiembre,’se incluyeron los devengos que obtuve del ICFES por el mismo periodo. (Articulo 4
Decreto Regulatorio 2271 del 2009).

; o Lombana Charfuelan
C.C.J 0/82 4140 de Aldana
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